
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


Usnesení 

Č.j.: S259/2006/15625/2006/550-Ná 
V Praze dne 26.9.2006 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jako orgán příslušný podle § 94 zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 437/2004 
Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona 
č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb., ve správním řízení, 
zahájeném na základě návrhu ze dne 25.8.2006, navrhovatele 

•	 XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o., IČO: 48109193, se sídlem Vinohradská 
282/8/151, 130 00 Praha 3, za niž jedná jednatel Petr Sichrovský, právně zast. na 
základě plné moci ze dne 4.8.2006 JUDr, Tomášem Jindrou, advokátem AK 
Sodomka-Souček-Jindra-Mokrý & partneři, se sídlem U Prašné brány 3, Praha l, 

o přezkoumání úkonů zadavatele 

•	 České republiky – Českého statistického úřadu, IČ: 00025593, se sídlem Na 
padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10, jejímž jménem jedná Ing. Milan Mareš, 

učiněných při zadávání nadlimitní veřejné zakázky „Obnova barevného digitálního tiskového 
a kopírovacího systému“, v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno na centrální 
adrese dne 20.4.2006 pod ev. č. 50020289, vydává toto 

usnesení 

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb., zastavuje, neboť se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou. 

Odůvodnění 

Zadavatel - Česká republika - Český statistický úřad, IČ: 00025593, se sídlem Na 
padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10, jejímž jménem jedná Ing. Milan Mareš (dále jen 
„zadavatel“), zadal podle ustanovení § 25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb. zákona č. 437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., 
zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 
Sb. a zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen „zákon“), formou otevřeného řízení veřejnou zakázku 
„Obnova barevného digitálního tiskového a kopírovacího systému“, jehož oznámení bylo 
uveřejněno na centrální adrese dne 20.4.2006 pod ev. č. 50020289. 

Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek tři nabídky. Otevírání obálek 
s nabídkami uchazečů se uskutečnilo dne 15.6.2006. Hodnotící komise vyřadila z důvodu 



S259/2006/15625/2006/550-Ná 

nesplnění zadávacích podmínek jednu nabídku. Další jednání komise se konalo dne 
27.6.2006. Dne 30.6.2006 vypracovala hodnotící komise zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek a téhož dne ji předala zadavateli. Zadavatel rozhodl dne 20.7.2006 o přidělení veřejné 
zakázky společnosti Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., IČO: 00176150, 
se sídlem Veveří 102, 602 00 Brno, které bylo doručeno společnosti XEROX CZECH 
REPUBLIC s.r.o., IČO: 48109193, se sídlem Vinohradská 282/8/151, 130 00 Praha 3, za niž 
jedná jednatel Petr Sichrovský (dále jen „navrhovatel“), dne 24.7.2006. Proti rozhodnutí 
o přidělení veřejné zakázky podal navrhovatel prostřednictvím právního zástupce dne 
7.8.2006 u zadavatele námitky, kterým zadavatel svým rozhodnutím ze dne 15.8.2006 
nevyhověl. Navrhovatel obdržel rozhodnutí o námitkách dne 17.8.2006. Dopisem ze dne 
25.8.2006 zaslal navrhovatel Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán 
dohledu“) návrh na zahájení o přezkoumání úkonů zadavatele. Orgán dohledu obdržel návrh 
dne 28.8.2006. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení v souladu s ustanovením § 96 odst. 1 
zákona č. 40/2004 Sb., o  veřejných zakázkách, ve znění zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 
437/2004 Sb., zákona č. 60/2005 Sb., zákona č. 124/2005 Sb., zákona č. 179/2005 Sb., zákona 
č. 253/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb. a zákona č. 413/2005 Sb. 

Navrhovatel v návrhu namítá, že vítězný uchazeč nesplnil podmínky zadání týkající se 
gramáže potiskovaného papíru, když v zadávací dokumentaci byl stanoven požadavek na 
papír Color Copy od 64 g/m2 do 280 g/m2 ze zásobníku (ne z bočního podavače) a uchazeč 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. nabídla, jak je uvedeno v návodu 
k užívání zařízení bizhub PRO C500, s maximální přípustnou gramáží 256 g/m2. 
Z uvedeného důvodu měla být nabídka vítězného uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen ze 
zadávacího řízení. 

Dne 13.9.2006 obdržel orgán dohledu vyjádření zadavatele č.j. 1191-2/2006-4101, ve 
kterém uvedl, že se rozhodl využít svého zákonného práva a zadávací řízení podle ustanovení 
§ 68 odst. 2 a 3 písm. c) zákona zrušil z důvodu změny zadávacích podmínek spočívajících ve 
změně požadované gramáže papíru Color Copy do velkokapacitního vstupního zásobníku 
z původní hodnoty 280 g/m2 na hodnotu 250 g/m2. Dále zadavatel uvedl, že smlouva nebyla 
uzavřena, využil zákonné podmínky, tj. možnost zrušení zadávacího řízení, kterou si vyhradil 
v oznámení zadávacího řízení v bodě 5.11.1 a tuto skutečnost uveřejnil ve smyslu § 68 odst. 4 
a 5 zákona předepsaným způsobem. 

Účastníky správního řízení ve smyslu § 99 zákona jsou: 
a) zadavatel Česká republika - Český statistický úřad, IČ: 00025593, se sídlem Na 

padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10, jejímž jménem jedná Ing. Milan Mareš, 
b) navrhovatel XEROX CZECH REPUBLIC s.r.o., IČO: 48109193, se sídlem Vinohradská 

282/8/151, 130 00 Praha 3, za niž jedná jednatel Petr Sichrovský, právně zast. na základě 
plné moci ze dne 4.8.2006 JUDr, Tomášem Jindrou, advokátem AK Sodomka-Souček-
Jindra-Mokrý & partneři, se sídlem U Prašné brány 3, 110 00 Praha l, 

c) účastník Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., IČO: 00176150, se sídlem 
Veveří 102, 602 00 Brno, za niž jedná jednatel Ing. Roman Tihelka. 

Orgán dohledu zjistil, že zadavatel dopisem č.j. 1191-2/2006-4101 ze dne 13.9.2006 
rozhodl ve smyslu ustanovení § 68 odst. 2 zákona o zrušení veřejné zakázky. Na centrální 
adrese bylo zveřejněno zrušení veřejné zakázky dne 26.9.2006. S ohledem na skutečnost, že 
zadavatel veřejnou zakázku zrušil, orgán dohledu konstatuje, že se návrh stal bezpředmětným, 
neboť žádosti nelze vyhovět. Tím, že zadavatel zadávací řízení zrušil nelze provést nápravu 
novým posouzením a hodnocením nabídek. 

2




S259/2006/15625/2006/550-Ná 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, Brno. Včas podaný rozklad má 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl orgán dohledu zaslat jeden 
stejnopis. 

 Mgr. Jindřiška Koblihová 
náměstek předsedy ÚOHS 

pověřený řízením sekce veřejných zakázek 

Usnesení obdrží: 

1.	 Český statistický úřad, Na padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10 
2.	 Advokátní kancelář Sodomka-Souček-Jindra-Mokrý & partneři, U Prašné brány 3, 110 00 

Praha l 
3.	 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., Veveří 102, 602 00 Brno 

3



